第２３１回

岩 手 朝 日 テ レ ビ 放 送 番 組 審 議 会

議  事  録

（令和元年９月）

２０１９.９.２５

株式会社 岩手朝日テレビ

第２３１回 放送番組審議会議事録

１．開催日時   令和元年９月２５日（水）午前１１時～

２．開催場所   岩手朝日テレビ ３Ｆ 大会議室

３．委員の出席

    委員総数  ８名

    出席委員数 ６名

委 員 長       村 田  久

委  員       小 松  豊

委  員       そのだ つくし

委  員       畠 山 さゆり

委  員       佐 藤 年 男

委  員       樋 口 知 志

    欠席委員数 ２名

委  員       石 川 健 正

委  員       藤 村 明 智

    会社側出席者名

        取締役 報道制作局長

                   小 原  洋

        報道制作局次長    阿 部 卓 司

        事務局長       三 浦 茂 樹

        事務局        波 岡  功

４．議 題

（１）あいさつ

（２）10月単発・９月視聴率・８月視聴者応答記録について

（３）合評課題について

   合評課題：輝け！銀河の国の星（サムライ）達

        スキージャンプ小林兄弟特番（仮）

   放送日時：令和元年９月９日（月）午後７：00～８：00

（４）次回開催について

   日  時：令和元年 10月 30日（水）午前 11時～

   場  所：岩手朝日テレビ３Ｆ大会議室

（５）その他

５．概   要

 スキージャンプで世界を舞台に活躍する小林兄弟。彼らが育った思い出の

八幡平市を巡り、普段見ることができない二人の素顔や、岩手への想い、

大会への意気込みを伝える内容。

 ・岩手の子供たちの夢を広げる内容だった

 ・兄弟でもライバル同士であり、互いを高め合うアスリートとしての厳しさ

を感じさせる内容だった

 ・ジャンパー目線でのカメラワークが巧みで、視聴者と共有できる映像

づくりが良かった

 ・地元八幡平の雄大さや、四季の美しさをもっと表現しても良かった

 ・全体的に無難なつくりになってしまい、もっと世界で活躍している姿を

伝えてほしかった